Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района

Российская Федерация
Республика Алтай

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
(аймака) администрациязы

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от « Jb  » / /  , 2021 г. № / , / / - / ?

с. Онгудай

Об утверждении Плана работы муниципальной антинаркотической
комиссии МО «Онгудайский район» на 2022 год

В целях совершенствования и координации деятельности органов
местного самоуправления, а так же органов государственной власти и
заинтересованных ведомств, организаций района по противодействию
злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами,
а так же их незаконному обороту, на основании Федерального закона от
08.01.1998г. № З-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных
веществах», Указа Президента Российской Федерации от 23.11.2020г. № 733
«Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики
Российской Федерации на период до 2030 года», Перечня приоритетных
направлений реализации Стратегии государственной антинаркотической
политики Российской Федерации на период до 2030 года в Республике Алтай
(на период 2021-2025 года):

1. Утвердить План работы муниципальной антинаркотической
комиссии МО «Онгудайский район» на 2022 год (согласно Приложению).

2. Довести указанное распоряжение до сведения всех руководителей
органов местного самоуправления, а также заинтересованных руководителей
органов государственной власти, ведомств и организаций.

3. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке и
разместить на официальном сайте администрации района аймака МО
«Онгудайский район».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Г лава района (аймака) Э.М. Текенов

( (
Приложение к распоряжению
Главы района (аймака)
МО «Онгудайский район»
От « J P  » / /  2021 г.
№  / 4 4  - / >

П Л А Н
работы муниципальной антинаркотической комиссии

муниципального образования «Онгудайский район»
на 2022 год

В целях совершенствования и координации деятельности органов местного самоуправления, а так же органов
государственной власти и заинтересованных ведомств, организаций района по противодействию злоупотреблению
наркотическими средствами, психотропными веществами, а так же их незаконному обороту, планируется провести в
2022 году:

№
п\п Наименование вопросов Срок

исполнения Ответственный за исполнение Отметка об
исполнении

Организационно -  профилактические мероприятия

1.
Мониторинг изменений антинаркотического
законодательства В течение года Муниципальная антинаркотическая

комиссия (далее -  МАНК), Юрист

2. Подготовка постановлений Главы района (аймака)
о внесении изменений в состав МАНК

По мере
необходимости Секретарь МАНК

4. Проведение плановых заседаний Комиссии

Ежеквартально

По мере
необходимости
(внеплановые

заседания)

Председатель МАНК, заместитель
председателя МАНК, секретарь

МАНК, члены комиссии,
приглашенные

7.
Подготовка и проведение антинаркотического
месячника, посвященного Международному дню
борьбы с наркоманией

Июнь
МАНК, отдел образования, отдел
культуры, спорта и молодежной

политики

к 2

№
п\п Наименование вопросов Срок

исполнения Ответственный за исполнение Отметка об
исполнении

8.

Публикация в СМИ и социальных сетях района
информации, направленной на противодействие
злоупотреблению наркотическими средствами и их
незаконному обороту, а так же об ответственности
за непринятие мер по уничтожению дикорастущих
наркосодержащих растений

Ежеквартально

Отдел культуры, спорта и
молодежной политики, секретарь

МАНК, главы сельских поселений,
редактор газеты «Ажуда»

9.
Проведение общественно-политических,
культурных и спортивных мероприятий
антинаркотической направленности

В течение года

МАНК, ОМВД РФ по
Онгудайскому району, БУЗ РА,

Отдел образования, отдел культуры,
спорта и молодежной политики,

главы сельских поселений

10.
Размещение наглядной антинаркотической
агитации во время проведения массовых
мероприятий

В течение года

Отдел образования, ОМВД РФ по
Онгудайскому району, Отдел

культуры, спорта и молодежной
политики, Главы сельских

поселений

Повестка заседаний муниципальной антинаркотической комиссии:

I квартал

1 .
Об уровне организации антинаркотической работы
в сельских поселениях МО «Онгудайский район» март Главы сельских поселений,

Заместитель председателя МАНК

2.

Организация профилактической работы с семьями,
детьми и подростками «группы риска», в целях
профилактики немедицинского потребления
наркотических средств и психотропных веществ

март
Отдел образования, ОМВД РФ по
Онгудайскому району, КДН и ЗП,

Главы сельских поселений

3.
О мерах, направленных на предупреждение
смертности от отравления наркотическими и
психотропными веществами среди населения

март
МАНК, ОМВД РФ по

Онгудайскому району, БУЗ РА
«Онгудайская РБ»

<
3

№
п\п Наименование вопросов Срок

исполнения Ответственный за исполнение Отметка об
исполнении

II квартал

1.
Об обеспечении в летний период 2022 года
организованными формами занятости и отдыха
несовершеннолетних

июнь
Отдел образования, Отдел

занятости населения, КДН и ЗП,
УСПН Онгудайского района

2.

О проводимой работе по организации и
проведению мероприятий по уничтожению
дикорастущей конопли и пресечению незаконного
культивирования наркотикосодержащих растений
на территории муниципального района

июнь

Рабочая группа по уничтожению
дикорастущей конопли, ОМВД РФ
по Онгудайскому району, Главы
сельских поселений

3. О ходе исполнения решений АНК РА в первом
полугодии 2022 года июнь Секретарь МАНК

Ill квартал

1.

О реализации мероприятия «Комплексные меры
по противодействию терроризму и незаконному
обороту и потреблению наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров»
муниципальной программы «Развитие систем
жизнеобеспечения и повышение безопасности
населения муниципального образования
«Онгудайский район»

август Заместитель председателя МАНК,
Секретарь МАНК

2.
Анализ наркоситуации на территории
муниципального района по итогам истекшего
периода 2022 года

сентябрь
МАНК, ОМВД РФ по

Онгудайскому району, Главы
сельских поселений

3.
О ходе исполнения организационно­
профилактических мероприятий плана работы
МАНК на 2022 год

сентябрь МАНК

(
4

(

№
п\п Наименование вопросов Срок

исполнения Ответственный за исполнение Отметка об
исполнении

IV квартал

1 .

О результатах проведения социально­
психологического тестирования учащихся на
предмет потребления наркотических средств и
психотропных веществ в 2022 году

декабрь Отдел образования

2.
Об итогах проведения плана мероприятий по
стабилизации наркоситуации на территории
муниципального района

декабрь МАНК

3.

Обсуждение итогов работы МАНК и утверждение
проекта плана работы муниципальной
антинаркотической комиссии муниципального
образования «Онгудайский район» на 2023 год

декабрь МАНК